
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                                 № 67 - 24 июля 2019     

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 16.07.2019 г. № 568

«О содействии избирательным комиссиям Каслинского 
муниципального района в организации подготовки и 

проведения 08.09.2019 выборов Губернатора Челябинской области» 

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 16.07.2019 г. № 568
«О содействии избирательным комиссиям Каслинского муниципального района в организации подготовки и проведения 08.09.2019
выборов Губернатора Челябинской области» ______________________________________________________________________________________________________1

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 16.07.2019 г. № 569
«О внесении изменений в Перечень избирательных  участков, образованных для проведения федеральных, региональных, местных выборов
на территории Каслинского муниципального района»_______________________________________________________________________________________________3

ПРОТОКОЛ публичных слушаний  по проекту межевания территории в границах кадастрового квартала  74:09:0114002, площадью 408,4 Га, 
категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения личного подсобного хозяйства, 
расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, в 2,2 км. на юго-восток от с. Шаблиш _______________________________________________10

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  публичных слушаний  по проекту межевания территории в границах кадастрового квартала  74:09:0114002, 
площадью 408,4 Га, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства, расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, в 2,2 км. на юго-восток от с. Шаблиш ________________11

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 22.07.2019  № 575
«О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию проекта межевания территории»___________________________6

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 22.07.2019  № 576
«О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию проекта межевания территории»___________________________7

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 22.07.2019  № 577
«О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию проекта межевания территории»___________________________8

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 22.07.2019  № 578
«О назначении и проведении публичный слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка»_____________________________________________________________________________________________________________8

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 22.07.2019  № 579
«О внесении изменений в постановление администрации Каслинского муниципального района от 24.06.2019 №521 «О назначении 
и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на вспомогательный вид использования земельного участка»_________9

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Законом Челябинской области от 31.05.2012 №338-ЗО 
«О выборах Губернатора Челябинской области», постановлением Губернатора 
Челябинской области от 06.06.2019 №237 «О содействии избирательным комис-
сиям Челябинской области в организации подготовки и проведения выборов Гу-
бернатора Челябинской области», в целях содействия избирательным комиссиям 
Каслинского муниципального района в организации подготовки и проведения на 
территории Каслинского муниципального района 08.09.2019 выборов Губернато-
ра Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать и утвердить состав рабочей группы по решению вопросов, связан-

ных с подготовкой и проведением 08.09.2019 выборов Губернатора Челябинской 
области на территории Каслинского муниципального района согласно Приложе-
нию 1 к настоящему постановлению.

2. Рабочей группе, указанной в пункте 1 настоящего постановления:
1) в срок до 26.07.2019 разработать и утвердить план мероприятий по подго-

товке 08.09.2019 выборов Губернатора Челябинской области на территории Кас-
линского муниципального района (далее по тексту – выборы);

2) обеспечить координацию работы органов местного самоуправления, служб 
и организаций, находящихся на территории Каслинского муниципального района, 
по оказанию содействия  в организации подготовки и проведения выборов.

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального райо-
на  (Останина Н.С.) осуществить своевременную передачу Управлению Фе-
деральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Челябинской области (Олениной М.И.) необходимых 
сведений для формирования перечня, указанного в частях 3, 4 статьи 32 Закона 
Челябинской области от 31.05.2012 №338-ЗО «О выборах Губернатора Челябинс-
кой области», сведений об организациях, осуществляющих телерадиовещание, 
о периодических печатных изданиях, учредителями (соучредителями) которых  или 
учредителями (соучредителями) редакций которых на день официального опуб-
ликования (публикации) решения о назначении выборов являются органы местно-
го самоуправления, и (или) которым за год, предшествующий дню официального 
опубликования (публикации) решения о назначении выборов, выделялись бюджет-
ные ассигнования из бюджета Каслинского муниципального района на их функ-
ционирование (в том числе в форме субсидий) с указанием сведений о виде и об 
объеме таких ассигнований, и (или) в уставом (складочном) капитале которых на 
день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов 
имеется доля (вклад) муниципального образования.

4. Редакции газеты «Красное Знамя» (Черепанов В.П.), МУП «Городской ин-
формационный центр «Касли-Информ» (Ласьков В.А.) обеспечить публикацию 

информации, предоставляемой Территориальной избирательной комиссией 
города Касли и Каслинского района, решений избирательных комиссий, итогов 
голосования и результатов выборов в соответствии с законодательством Российс-
кой Федерации и Челябинской области за счет бюджетных средств, предусмот-
ренных муниципальной программой «Поддержка и развитие средств массовой 
информации Каслинского муниципального района на 2019-2021 годы», утверж-
денной постановлением администрации Каслинского муниципального района 
от 29.12.2018 №1077 (в редакции от 20.06.2019 №509).  

5. Управлению делами администрации Каслинского муниципального райо-
на  (Останина Н.С.) обеспечить предоставление Территориальной избирательной 
комиссии города Касли и Каслинского района на безвозмездной основе поме-
щения для работы и хранения документов, необходимого оборудования, мебели, 
средств связи, оказывать содействие  при решении возникающих вопросов, в том 
числе и транспортного обслуживания. 

6. Отделу информационных систем администрации Каслинского муни-
ципального района (Ромалис К.А.) в период подготовки и проведения   выборов  
оказывать содействие главному специалисту информационного центра Изби-
рательной комиссии Челябинской области по обеспечению бесперебойного 
функционирования Государственной автоматизированной системы Российской 
Федерации «Выборы».

7. Юридическому отделу администрации  Каслинского муниципального 
района (Беляева Е.Н.) в соответствии с действующим законодательством:

1) оказывать юридическую помощь (консультации) Территориальной избира-
тельной комиссии города Касли и Каслинского района;

2) организовать 08.09.2019 (в день голосования) дежурство специалистов юри-
дического отдела с целью консультирования граждан и членов избирательных ко-
миссий по возникающим вопросам.

8. Управлению социальной защиты населения администрации Каслинского 
муниципального района (Злоказова Н.В.) совместно с Каслинским районным 
Советом ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных орга-
нов (Фишер А.Е.),  Местной общественной организацией инвалидов Каслинско-
го муниципального района (Мациенко И.Г.), Каслинской местной организацией 
общества слепых (Востротина Н.И.)  в период подготовки выборов организовать 
работу по передаче сведений  об избирателях с ограниченными физическими 
возможностями в участковые избирательные комиссии.  

9. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений Каслинского му-
ниципального района для проведения по заявкам зарегистрированных кандида-
тов (и их доверенных лиц) агитационных публичных мероприятий в форме собра-
ний, встреч предоставлять на безвозмездной основе пригодные и находящиеся в 
муниципальной собственности Каслинского муниципального района помещения 
в соответствии с действующим законодательством. 

Не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения зарегис-
трированным кандидатам, уведомить в письменной форме Территориальную 
избирательную комиссию      г. Касли и Каслинского района (г. Касли, ул. Ленина, 
55, кв. 1б) о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было 
предоставлено,  а также о том, когда это помещение может быть предоставлено 
в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, по 
форме, предусмотренной настоящим постановлением (Приложение 2).

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от от «30» мая 2019 года №344 «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Каслинского муниципального района»______________________________________________________________________________________________________9



10. Заместителю главы Каслинского муниципального района  Горобцу В.В. при 
подготовке к проведению выборов и в день голосования оказывать содействие главам 
поселений Каслинского муниципального района по обеспечению:

1) бесперебойной подачи электрической энергии на территории соответствую-
щих поселений;

2) стабильной работе телефонной связи с населенными пунктами района;
3) оптимального функционирования общественного транспорта в целях прибытия 

избирателей к помещениям для голосования;
4) содержанию улиц и дорог в проезжем состоянии;
5) пожарной безопасности помещений избирательных комиссий и помещений 

для голосования;
6) антитеррористической безопасности. 
11. Управлению культуры администрации Каслинского муниципального района 

(Кобелева Л.А.):
- организовать на территории участковых избирательных комиссий Каслинского 

муниципального района концертные программы и культурные мероприятия, оказы-
вать содействие в организации выступлений коллективов художественной самоде-
ятельности в день голосования;

- представить на утверждение рабочей группы план мероприятий до 01.08.2019.
12. Комитету по физической культуре и спорту администрации Каслинского му-

ниципального района (Зацепина Т.С.), отделу по делам детей и молодежи админист-
рации Каслинского муниципального района (Игнатов Д.В.), Управлению образования 
администрации Каслинского муниципального района (Быкова И.Б.):

-  организовать на территории избирательных участков проведение массовых ме-
роприятий в день голосования;

- представить на утверждение рабочей группы план мероприятий до 01.08.2019.
13. Отделу ЗАГС  администрации Каслинского муниципального района (Шуби-

на А.С.), управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) начиная с 01.08.2019 – еженедельно, с 01.09.2019 - ежедневно предо-
ставлять в Территориальную избирательную комиссию города Касли и Каслинского 
района сведения о фактах смерти граждан на территории Каслинского муниципаль-
ного района для уточнения списков избирателей в порядке, установленном феде-
ральными законами  и нормативными актами Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации.

14. Рекомендовать: 
1) главам поселений, входящим в состав Каслинского муниципального района: 
- обеспечить предоставление на безвозмездной основе избирательным комис-

сиям соответствующих охраняемых помещений для работы и хранения документов, 
помещений для организации пунктов приема заявлений граждан, помещений для 
голосования, также обеспечить необходимым оборудованием, мебелью, средства-
ми связи, оказывать содействие  при решении возникающих вопросов, в том числе и 
транспортного обслуживания;

- выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитаци-
онных материалов;

- разработать план организационно-технических мероприятий на период подго-
товки и проведения  выборов;

- назначить ответственных лиц администрации за организацию работы по подго-
товке  и проведению выборов, дежурных в день голосования. Данную  информацию 
направить до 01.08.2019 в управление делами администрации  Каслинского муници-
пального района с указанием  ФИО ответственных лиц и дежурных, их контактных но-
меров телефонов;

- обеспечить выполнение соответствующих календарных планов мероприятий по 
подготовке и проведению выборов;

- оказывать содействие по заявкам председателей избирательных комиссий по 
закреплению частных предпринимателей и предприятий торговли для организации 
буфетного обслуживания и организации концертов на избирательных участках в день 
голосования;

- оказывать содействие территориальным подразделениям (органам) Минис-
терства внутренних дел Российской Федерации, Министерства юстиции Российской 
Федерации, Федеральной налоговой службы, Центрального банка Российской Фе-
дерации, Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии в осуществлении проверок в рамках их компетенции по запросам избиратель-
ных комиссий;

- при подготовке к проведению выборов и в день голосования обеспечить:
бесперебойную подачу электрической энергии на территории соответствующих 

поселений;
стабильную работу телефонной связи с населенными пунктами района;
оптимальное функционирование общественного транспорта в целях прибытия 

избирателей к помещениям для голосования;
содержание улиц и дорог в проезжем состоянии;
пожарную безопасность помещений избирательных комиссий и помещений для 

голосования;
антитеррористическую безопасность. 
2) руководителям организаций, расположенных на территории Каслинского му-

ниципального района и имеющих непрерывный цикл работы, принять меры по обес-
печению избирательных прав граждан (работников) в день голосования;

3) Отделу МВД России  по Каслинскому району (Войщев Р.Д.):
- обеспечить общественную безопасность и охрану общественного порядка в пе-

риод подготовки и проведения выборов;
- принимать меры по пресечению экстремистской и противоправной агитацион-

ной деятельности, в том числе возбуждающей социальную, расовую, национальную, 
религиозную ненависть и вражду, своевременно информировать соответствующие  
избирательные комиссии о выявленных фактах и принятых мерах;

- обеспечить на безвозмездной основе охрану помещений избирательных комис-
сий, помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, 
перевозящих избирательные документы;

- принимать меры по предотвращению изготовления подложных и незаконных  
предвыборных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распростра-
нителей указанных материалов, источников их оплаты, а также незамедлительное 
информирование соответствующих избирательных комиссий о выявленных фактах и 
принятых мерах;

- направлять специалистов по запросам соответствующих избирательных комис-
сий (по согласованию) для работы в избирательных комиссиях Каслинского муници-
пального района;

- оказывать постоянное содействие избирательным комиссиям в обеспечении из-
бирательных прав граждан Российской Федерации при голосовании подозреваемых 
и обвиняемых в совершении преступлений граждан, находящихся в местах содержа-
ния под стражей;

- принимать необходимые меры к выполнению требований постановления Пра-
вительства Российской Федерации от 02.07.2003 № 391 «О порядке выдачи гражданам 
Российской Федерации, находящимся в местах содержания под стражей подозре-
ваемых и обвиняемых, справки для участия в выборах или референдуме».

4) ФКУ «Исправительная колония №21 Главного управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Челябинской области» (Горбачев П.В.):

- оказывать постоянное содействие избирательным комиссиям в обеспече-
нии избирательных прав граждан Российской Федерации при голосовании по-
дозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений граждан, находящихся в 

местах содержания под стражей;
- принимать необходимые меры к выполнению требований пос-2

тановления Правительства Российской Федерации от 02.07.2003 № 391 «О порядке 
выдачи гражданам Российской Федерации, находящимся в местах содержания 
под стражей подозреваемых и обвиняемых, справки для участия в выборах или 
референдуме».

5) ГБУЗ «Районная больница г. Касли» (Щербаков В.А.):
- оказывать постоянное содействие избирательным комиссиям в обеспече-

нии избирательных прав граждан Российской Федерации при голосовании па-
циентов, находящихся в медицинских стационарных учреждениях Каслинского 
муниципального района;

- обеспечить проведение в день голосования выездных приемов специалистов 
ГБУЗ «Районная больница г. Касли» на территории избирательных участков;

- представить на утверждение рабочей группы план проведения выездных при-
емов до 01.08.2019.

6) ФГКУ «8 ОФПС по Челябинской области» (Жидков А.В.) организовать  про-
ведение инструктажа с председателями участковых избирательных комиссий об 
организации противопожарной безопасности на избирательных участках и в по-
мещениях для голосования.

15.	 Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района (Останина Н.С.) настоящее постановление: 

1)  опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслин-
ского муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муници-
пального района www.kasli.org.

16. Организацию исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района		                             И.В. Ватолин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Каслинского муниципального района
от  16.07.2019 г. № 568

СОСТАВ
рабочей группы по  решению вопросов, связанных с подготовкой и 

проведением 08.09.2019 выборов Губернатора Челябинской области 
на территории  Каслинского муниципального района

№ ФИО Должность 

1 Ватолин И.В. - первый заместитель главы Каслинского муници-
пального района, председатель рабочей группы;

2 Лобашова Л.А.
- председатель Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района, заместитель председа-
теля рабочей группы (по согласованию);

3 Останина Н.С.
- начальник управления делами администрации 
Каслинского муниципального района, секретарь 
рабочей группы;

Члены рабочей группы:

4 Войщев Р.Д. - начальник Отдела МВД России по Каслинскому 
району (по согласованию);

5 Горобец В.В. - заместитель главы Каслинского муниципального 
района;

6 Халдина Е.А. - заместитель главы Каслинского муниципального 
района;

7 Грачев Ю.В. - начальник МУ «Гражданская защита Каслинско-
го муниципального района»;

8 Жидков А.В. - начальник ФГКУ «8 ОФПС по Челябинской облас-
ти» (по согласованию);

9 Злоказова Н.В.
- начальник Управления социальной защиты насе-
ления администрации Каслинского муниципаль-
ного района;

10 Кобелева Л.А. - начальник Управления культуры администрации 
Каслинского муниципального района;

11 Никитина Е.Г.
- заместитель начальника Управления экономики 
и инвестиций администрации Каслинского муни-
ципального района; 

12 Игнатов Д.В.
- специалист отдела по делам детей и молоде-
жи администрации Каслинского муниципального 
района;

13 Никифоров Н.В. - председатель КУИЗО администрации Каслинс-
кого муниципального района

14 Ромалис К.А.
- начальник отдела информационных систем 
администрации Каслинского муниципального 
района;

15 Кирющенко Ю.А.
- председатель Территориальной избирательной 
комиссии г. Касли и Каслинского района (по со-
гласованию);

16 Ласьков В.А. - директор МУП «Городской информационный 
центр «КАСЛИ-ИНФОРМ» (по согласованию);

17 Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администра-
ции Каслинского муниципального района;

18 Быкова И.Б. - начальник Управления образования админист-
рации Каслинского муниципального района;

19 Сергеев С.С.

- начальник Каслинского цеха комплексного тех-
нического обслуживания Миасский районный 
узел связи Челябинский филиал ОАО «Ростеле-
ком» (по согласованию);

20 Черепанов В.П. - редактор газеты «Красное Знамя» (по согласо-
ванию).

Первый заместитель главы 
Каслинского муниципального района	                                                 И.В. Ватолин



В связи с изменением контактных данных избирательных участков, образованных для проведения федеральных, региональных, местных выборов на территории Каслинского 
муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень избирательных участков, образованных для проведения федеральных, региональных, местных выборов на территории Каслинского 

муниципального района, утвержденный постановлением администрации Каслинского муниципального района от 24.06.2016 №360 (в редакции от 25.01.2018 №48), изложив его 
в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района (Останина Н.С.) настоящее постановление: 
1)  опубликовать в газете «Красное знамя», периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального района»;
2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципального района www.kasli.org.
3. Признать утратившими силу постановление администрации Каслинского муниципального района от 25.01.2018 №48 «О внесении изменений в Перечень избирательных 

участков, образованных для проведения федеральных, региональных, местных выборов на территории Каслинского муниципального района».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы 
Каслинского муниципального района			                                                                                                                                                                               И.В. Ватолин

                            
 Приложение                                                                                                                                                                                                 

    к  постановлению администрации
 Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                                                                              

   от «16» 07. 2019 г. № 569

Перечень избирательных участков, образованных для проведения  федеральных, региональных, местных выборов
на территории Каслинского муниципального района 

№
избира- 
тельного 
участка

Кол-во 
избира-
телей

Местонахождение избирательного участка, 
участковой избирательной комиссий и 

помещения для голосования
Код междугородней связи, 

телефон, факс Границы избирательного участка   

929 784
Каслинский промышленно-гуманитарный 

техникум (ПУ 18)
город Касли,

ул. 8-е Марта, д.50

8(35149) 2-24-11,
2-24-21

Каслинское городское поселение

город Касли:
улицы:         8-е Марта;    Пушкина;    Запрудная;    

Лобашова, дома № 142,154,156, 158, 158-а,160;
Стадионная, дома № 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103;  ст. Касли

930 705
Управление социальной 

защиты населения 
город Касли,

ул. Стадионная, д. 89

8(35149) 2-20-42

город Касли:

улицы:                Лобашова,   дома № 138, 140;        
Стадионная,  дома № 83,85, 87, 88,89;
Ленина,  дом № 8 (с кв.109 по кв.216)

931 710

Управление образования
администрации Каслинского 

муниципального района 
город Касли,

ул. Лобашова,  д.137

8(35149) 2-24-42

город Касли:

улицы:          Ленина,  дома №8 (с кв.1 по кв.108), 10, 12

932 736

Управление образования
администрации Каслинского 

муниципального района 
город Касли,

ул. Лобашова,  д.137

8(35149) 2-52-18

город Касли:

улицы:                      Ленина,  дома 14;  25;     
              Стадионная,  дома  с № 59 по 77, 77А, 81; 

Лобашова, дома № с 72 по 110, 129, 131, 134, 136, 139, 
144, 145, 150, 152; 

Декабристов,  дома № 142,144

933 806
Детская школа искусств 

город Касли,
ул. Ленина, д. 29 8(35149)  2-22-19,

8(35149)  2-16-95

город Касли:

улицы:        Лесная;  Стадионная, дома с №1 по №57, 
с №2 по №48;  

Лобашова,  дома с № 1 по №95, с №2 по №70; 
Декабристов,  дома с № 1 по № 83, с № 2 по № 80; 

Мира,  дома с № 1 по № 97, с  № 2 по № 110;  
Ленина, дома с № 1 Б, 3 по №23, 27

934 782
ДК им. И.М. Захарова

город Касли,
ул. Ленина,  д. 16

8(35149) 2-10-52

город Касли:

улицы:                 Декабристов,  дома с № 87 по № 133,  134, 

136, 138, 140, 145, 147;
Мира,  дома с № 116 по № 160, с № 125 по 131;  
Крупской;   пер. Крупской;   Памяти 1905 года;   

Ленина, дома с № 18 по № 28, с № 29 по 47

Приложение 2
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от  16.07.2019 г. № 568

В избирательную комиссию _______________
от _____________________________________

Уведомление
о фактах предоставления помещений зарегистрированным кандидатам

при проведении выборов ___________________________________

Наименование органи-
зации, предоставившей 

уведомление

Адрес организации, 
предоставившей уве-

домление

Контакты организации, 
предоставившей уведом-
ление (телефон, факс, 

адрес электронной почты)

Дата и время 
предоставления 

помещения заре-
гистрированному 

кандидату

Ф.И.О. зарегистриро-
ванного кандидата Адрес помещения

Пло-
щадь 
поме-
щения

Руководитель организации ____________________      ____________________________________________    _______________________
                                                                    (подпись)                                                            (Ф.И.О.)                                                   (дата)   

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 16.07.2019 г. № 569
«О внесении изменений в Перечень избирательных  участков, образованных для проведения федеральных, 

региональных, местных выборов на территории Каслинского муниципального района»

3



4

935 747
Кинотеатр "Россия"

город Касли,
ул. Ленина,  д.59 8(35149) 2-22-36

город Касли:

улицы:                  Остров Береговая; Л. Толстого;  

 Комсомольская;   Советская;  пер. Советский;  
 Ретнева,  дома №№ 1, 2, 2-а, 2-б, 4, 4Б;    
Революции, дома с № 1 по № 11, № 4;

Ленина, дома №№ 49, 51,53; 57;
Карла Маркса,  дома № 30, 32, с № 66 по № 82, с № 21 по 67

МУЗ «Каслинская ЦРБ», ИВС - 
по месту временного пребывания)

936 868
Кинотеатр "Россия"

город Касли,
ул. Ленина, д. 59 8(35149) 2-36-00

город Касли:

улицы:                       Карла Маркса, дома с № 4 по № 14, 
№№ 1, 3, 5, 28;  пер. Карла Маркса; 

     Ломоносова, дома с № 1 по №17, №№ 2, 6, 10, 18, 20;
Куйбышева, дома №№ 4,  6, 6А, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25;

Коммуны, дома с № 1 по № 55, с № 2 по № 62;
Свердлова с № 1 по № 47, с № 2 по № 40; 

Орджоникидзе №№ 1, 2 , 3, 4 , 5 , 7;
Поселок Пригородный;

Подсобное хозяйство ЗАО «Каслидорремстрой» 
дома с № 2 по № 8

937 917
Школа № 27

(в помещении младших классов)
город Касли,

ул. Ленина,  д.42

8(35149) 2-38-31

город Касли:

улицы:               Свердлова с № 42 по № 66, с № 49 по № 87,  
Энгельса, дома с № 1 по № 97, с № 2 по №92;

Братьев Блиновсковых, дома с № 1 по №135, с № 2 по № 146;
Кирова,  дома с № 57 по № 105, с № 2 по № 144;

Розы Люксембург,  дома с № 73 по № 127, с № 72 по № 118;
Чапаева,  дома с № 93 по №119, с № 108 по № 142;
Урицкого,  дома с №99 по № 137, с № 108 по № 142;
Орджоникидзе,  дома  № 6, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21;

Куйбышева,  дома с № 27 по № 39, с № 8 по № 12,16, 18;
Ретнева,  дома с № 13 по № 37, с № 22 по № 38;

Ленина,  дома с № 73 по № 85, с № 50 по 76;
Герцена,  дома №№ 1, 3, 5, 10, 12, 14;

Труда,  дома №№ 97, 99, 86, 88;
7 Ноября,  дома с № 92 по 118, с №109 по  147

938 923
Административное здание 
Каслинского хлебозавода
город Касли, ул. 1 Мая, 33 8(35149) 2-53-35

город Касли:

улицы:                        Кирова,  дома с № 1 по № 55;
Розы Люксембург,  дома с № 1 по № 71, с № 2 по № 70;

Чапаева,  дома с № 1 по № 91, с № 2 по № 106;
Урицкого, дома с № 1 по № 97, с № 2 по № 106;

7-е Ноября, дома с № 1 по № 107, с № 2 по № 90;
Заливная;  1-е Мая;

Орджоникидзе, дома  № 10 ,12 , 23, 25 27;
Куйбышева, дома с № 41 по № 51, с № 20 по № 26;

Ретнева,  дома с № 39 по № 45, с № 40 по № 46;

939 897
Школа №27

(в помещении старших классов)
город Касли,

ул. Ленина, д.42

8(35149) 2-50-15

город Касли:

улицы:         Ломоносова, дома № 21, с № 35 по № 95, с № 22 по  № 68;
        Коммуны,  дома с № 64 по № 148,  с № 57 по № 121;

Ретнева, дома с № 3 по № 11, с № 6 по № 20;
Ленина,  дома с № 61 по № 69, с № 34 по № 48;

Революции,  дома  № 10, 17, 19;       Свободы;
Труда, дома с № 31 по № 93, с № 28 по № 82;

Уральская, дома с № 9 по № 49, с № 22 по № 72

940 927
Школа №27

 (в помещении младших классов)
город Касли,

ул. Ленина,  д.42

8(35149) 2-38-31

город Касли:

улицы:                                 Захарова;   Карла Либкнехта;
Коммуны,  дома с № 123 по № 231, с № 150 по № 248;

Дзержинского;   Энгельса,  дома с № 99 по № 225, с № 94 по № 222;
Братьев Блиновсковых,  дома с № 139 по № 207, с № 148 по № 204;

Труда,  дома №№ 95, 84;
Уральская, дома с № 51 по № 55, с № 74 по № 78;

Герцена 6, 6А, 8, подсобное хозяйство машзавода

941 829

местонахождение избирательного участка, 
участковой избирательной комиссии:

Школа №25
город Касли,

ул. Луначарского, д.118, 

место голосования:
Школа № 25  (спортзал)

город Касли, ул. Калинина, д.28

8(35149) 2-40-62

8(35149) 2-50-08

город Касли:

улицы:              Партизанская,  дома с № 1 по № 45, с № 2 по № 54;
Пролетарская;     Заветы Ильича, Октябрьская;  

   Чехова;       Щорса;
Шевченко,   дома с № 11 по № 15, с № 8 по № 20,32;

Победы,  дома с № 11 по № 25, с № 8 по № 22;
Калинина,  дома № 30, 37

942 858

местонахождение избирательного участка, 
участковой избирательной комиссии:

Школа № 25
город Касли,

ул. Луначарского, д.118, 

место голосования:
Школа № 25
 (спортзал)

город Касли, ул. Калинина, д.28

8(35149) 2-40-62

8(35149) 2-50-08

город Касли:

улицы:          Партизанская,  дома с № 47 по № 85, с № 56 по № 88;
   Василия Комисарова,  дома с № 1 по № 115, с № 2 по № 88;

            Луначарского,  дома с № 1 по № 121, с № 2 по № 114;
Некрасова;     Красноармейская;    Заводская Береговая;

пер. Некрасова;    пер. Луначарского;  
 Шевченко № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 21;

Победы,  дома с № 1 по № 9;
Калинина, дома  с № 2 по 26, с № 1 по №35;

Труда,  дома с № 1 по № 29, с № 2 по № 26-а;
Уральская,  дома с № 1 по № 7, с № 2 по № 20

943 937
Школа № 25
город Касли,

ул. Луначарского, д.118
8(35149) 2-40-62

город Касли:

улицы:           Партизанская,  дома с № 87 по № 207, с № 90 по № 248;
Василия Комисарова,  дома с № 117 по № 205, с № 90 по № 212;

Болотная, пер. Иртяшский;      ул. Фрунзе;
Луначарского,   дома с № 123 по № 239, с № 116 по № 242;

Красный фронт;    Металлистов;   Котовского;    пер. Кр. Фронт

944 резервный

945 362
Филиал школы № 37

п. Вишневогорск,
ул. Школьная,  д.5

8(35149) 3-61-13

Вишневогорское городское поселение
поселок Вишневогорск:

улицы:                еленая;    Труда;     40 лет Октября;   Заречная;  Ключевая;   
                             Высокогорная;   Партизанская;   Набережная;    Фрунзе;    

     Советская,  дома №№ 3,  5,  7,  9,  41, 43, 45



5

946 1468
Школа № 37

п. Вишневогорск,
ул. Пионерская, д.13

8(35149) 3-62-66

поселок Вишневогорск:

улицы:             Калинина, Школьная;   пер. Центральный;    Ленина;   
Пионерская; Победы;  Первомайская,  дома с № 8 по № 26, 19

947 1670
ДК "Горняк"

п. Вишневогорск,
ул. Советская,  д.79 8(35149) 3-45-27

поселок Вишневогорск:

улицы:            Советская,  дома №№ 4,10, 16, 18,  20, 24, 26, 28, 30, 32,36, 38,
               40,42,44,46, 48, 50, 52, 56, 58, 59, 60, 63, 65, 67, 69, 71, 77, 83, 85, 87, 91;
Московская;    Куйбышева;    Пушкина;   Октябрьская;   Лесная;   пер. Лесные; 

 Горняков;   Геологов;   Обручева;   Буровиков;   Клубная;   Нагорная;  
 Первомайская, дома  № с 1 по 11, 2, 4, 6

948 70
Помещение ФАП

п. Аракуль,
ул. Пионерская, д.10/2

8-908-060-18-49 поселки  Аракуль, Костер

949 534

местонахождение избирательного участка, 
участковой избирательной комиссии:

здание администрации Багарякского сель-
ского поселения 

с. Багаряк, ул. К. Маркса, 15;

место голосования:
Досуговый центр 

с. Багаряк,  ул. Пионерская д.18

8(35149) 3-51-83

8(35149) 3-53-08

Багарякское сельское поселение

село Багаряк:
улицы:     1 Мая;   Горького;   Павлова;   Урицкого;   Береговая;   Чкалова;   
           Лесная; Трактовая;    Р. Люксембург;   Дзержинского;   Ануфриева;  
      Свободы; К. Маркса;   Красная;   Декабристов;    Кирова;   Пионерская;  
                         Куйбышева,  дома с № 1 по № 19, с № 2  по № 30;

 д. Жуково

950 628
Школа  

с. Багаряк
ул. Свердлова, д. 22

8(35149) 3-53-92

село Багаряк:

улицы:          Октябрьская;    Чапаева;    Свердлова;    Заветы Ильича; 
                   Демьяна Бедного; Зеленкина;     Комсомольская;   Ленина;   

Куйбышева,  дома с № 32 по № 52, с № 21 по № 41,
с. Шаблиш;      д. Москвина, с. Гаево;    

951 70 Здание бывшей библиотеки
с. Зотино ул. Трактовая, 22 8-902-895-34-41 с. Зотино;

д. Колпакова

952 57
Здание сельского клуба

с. Клепалово ул. Береговая, д.20 8-922-755-01-19 с.  Клепалово

953 154 Здание Дома культуры
 с. Полднево  ул. Центральная, д.20 8-922-605-92-94 с. Полднево;    с. Кабанское

954 794 Здание администрация Берегового сельско-
го поселения

п. Береговой, ул. Ленина, д.13

8(35149) 3-77-73

Береговое сельское поселение

поселок Береговой:

улицы:     Ленина;    Береговая;    Блюхера;    Зеленая;    Чапаева;    Бажова;    
                       8  Марта;  Аблямова;    Балхина;    Терешковой;    Солнечная;  
                                                Новая;    Садовая; Больничная;

с. Пороховое;   д. Зырянкуль;   д. Кульмяково;   д. Малое Канзафарово

955 923

местонахождение избирательного участка, 
участковой избирательной комиссии:

здание администрации Берегового  сельско-
го поселения

п. Береговой,  ул. Ленина, 13; 

место голосования
Школа 

п. Береговой, ул. Суворова, 17

8(35149) 3-76-74

8(35149) 3-75-99

поселок Береговой

улицы:         Октябрьская;    Гагарина;    Советская;    Суворова

956 602

местонахождение избирательного участка, 
участковой избирательной комиссии:

здание администрации Булзинского  сель-
ского поселения

с. Булзи,  ул. Ленина, 56; 

место голосования
Школа

с. Булзи  ул. Школьная,  д.1

8(35149) 3-25-71

8(35149) 3-25-91

Булзинское сельское поселение

с. Булзи

957 202
Школа

п. Воздвиженка,
ул. Мира, 55

8(35149) 2-71-29
Воздвиженское сельское поселение

п.  Воздвиженка

958 114
Черкаскульский

 психоневрологический интернат
п. Черкаскуль, ул. Ленина, д.23

8-351-750-71-95

8-922-711-51-79
п.  Черкаскуль;     п. Тихомировка.

959 182
Школа

д. Григорьевка,
ул. Ленина д.6

8(35149) 2-73-13
Григорьевское сельское поселение

д.  Григорьевка

960 102
Клуб

с. Клеопино,
ул. Новгородцева, д.10

8-932-010-61-53 с.  Клеопино 

961 49
Магазин

д. Знаменка,
ул. Ленина, 32А

8-951-240-94-93 д. Знаменка  

962 208
ФАП

с. Щербаковка,
ул. Колхозная, д. 2

8-908-829-65-69 с.  Щербаковка

963 517

местонахождение избирательного участка,
участковой избирательной комиссии:

здание администрации Маукского сельского 
поселения

п. Маук,  ул. Железнодорожная д.2

место голосования:
Клуб  п. Маук,  ул. Ленина, д.4

8(35149) 3-73-22

8(35149) 3-72-83

Маукское сельское поселение
поселок  Маук 



6

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 22.07.2019  № 575

«О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению 
и согласованию проекта межевания территории»

964 474

местонахождение избирательного участка,
участковой избирательной комиссии:
 здание администрации Огневского 

сельского поселения
с. Огневское,  ул. Ленина, д.67;

место голосования:
Школа 

с. Огневское,  ул. Школьная, д.1А

8(35149) 3-55-66,

8(35149) 3-55-67,

8(35149) 3-55-86

Огневское сельское поселение

с. Огневское

965 218
Дом культуры
с. Юшково,

ул. Ленина, д.37

8(35149) 2-74-09
8-902-895-44-81

с.  Юшково;   с. Слободчиково

966 77
Клуб

д. Кызылова,
ул. Береговая, д.41

8-900-074-83-99 д.  Кызылова;    д. Малое Кызылова

967 60
Библиотека

д. Усть-Караболка,
ул. Ленина, д.25

8-950-722-20-13 д.  Усть-Караболка

968 1318
Дом культуры 

с. Тюбук,
ул. Гагарина, д.2 8(35149) 3-19-12,

3-13-39

Тюбукское сельское поселение
село Тюбук

улицы:            Набережная;    Береговая;    Зеленая;    Революционная;   
            Сугоняева;   Школьная;    Энергетиков;      Труда;    Комсомольская ; 
Красноармейская;     Октябрьская;      Мира;     Гагарина;     Заречная;   
                               Луговая;     Полевая;    Новая;     Молодежная;                      
                                     микрорайон  "Березки"; Юбилейная

969 1056

здание администрации Тюбукского 
сельского поселения,

с. Тюбук
ул. Ленина, д.8

8(35149) 3-19-87,

3-19-02

село Тюбук

улицы:              Дружбы;    Победы;    Кочубея;    Щорса;    Советская;
Лесная;    Кирова;    Чапаева;    Калинина;    1 Мая;    Сосновая;    

Свободы;Заводская; Надежды;
Уральская;    Ломоносова;    Ленина;    пер. Ленина;   

970 236
Сельская библиотека

д. Аллаки,
ул. Советская, д. 54

8-922-231-61-04 д. Аллаки, п. Кисегач

971 106
Дом культуры

с. Воскресенское,
ул. 1-го Мая, д. 28

8(35149) 2-70-13 с. Воскресенское

972 220
Дом культуры 

п. Красный Партизан,
ул. Победы, д.13

8-908-053-53-99 п. Красный Партизан

973 579
Дом культуры 
с. Шабурово,

ул. Парковая, д.2
8(35149) 3-35-09

Шабуровское сельское поселение

с. Шабурово;   д.Пьянково

974 182
Досуговый центр

с. Ларино,
ул. Ленина, д.49 «А»

8-902-860-68-08  с.  Ларино;    д. Подкорытова

975 234
Сельский клуб

с. Тимино,
ул. Ленина

8-904-937-83-72
село Тимино,

деревня Колясниково

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                 						                                               И.В. Ватолин

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Каслинского муниципального района, Положением об организации 
и порядке проведения публичных слушаний  по проекту планировки и проекту 
межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147, Порядком подготовки 
документации по планировке территории разрабатываемой на основании 
решений органа местного самоуправления, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, с 
целью увеличения инвестиционной привлекательности территории поселка 
Береговой Багарякского сельского поселения Каслинского муниципального 
района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в границах 

кадастрового квартала 74:09:0101004, площадью 238 кв.м., категория земли — земли 
населенных пунктов, разрешенное использование — для размещения объектов 
торговли, расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, с. Багаряк, 
примыкающий к юго-западной границе земельного участка по ул. Карла Маркса 
№7Б на 23 августа 2019 года  в 16.00 часов в здании администрации Каслинского 
муниципального района (Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, 
ул.Ленина, д.55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту 

планировки и проекту межевания территории (Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту 

планировки и проекту межевания территории (Приложение №2).

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление, не позднее трех рабочих дней со дня 
его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                             И.В. Колышев

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 22.07.2019  № 575

Состав комиссии по проведению публичных слушаний  по проекту  
межевания территории в границах кадастрового квартала в границах 
кадастрового квартала 74:09:0101004, площадью 238 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для размещения 
объектов торговли, расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, 
с. Багаряк, примыкающий к юго-западной границе земельного участка по ул. 
Карла Маркса №7Б, в части касающийся территории Багарякского сельского 
поселения Каслинского района:

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района – 
председатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района -  заместитель 
председателя комиссии



7

Безроднова Н.А. -  начальник отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии: 						      
Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуществом и 

земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района	
	 Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации 
Каслинского муниципального района

Клаус Н.А. -  специалист отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                       Н.В. Шамардин

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 22.07.2019  № 575

Порядок учета предложений и замечаний по   проекту  межевания 
территории в границах кадастрового квартала в границах кадастрового квартала 
74:09:0101004, площадью 238 кв.м., категория земли — земли населенных 
пунктов, разрешенное использование — для размещения объектов торговли, 
расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, с. Багаряк, 
примыкающий к юго-западной границе земельного участка по ул. Карла Маркса 
№7Б, в части касающийся территории Багарякского сельского поселения 
Каслинского района:

1. Граждане, проживающие на территории села Багаряк Багарякского 
сельского поселения участвуют в обсуждении проекта межевания территории 
в границах кадастрового квартала границах кадастрового квартала в границах 
кадастрового квартала 74:09:0101004, площадью 238 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для размещения 
объектов торговли, расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, 
с. Багаряк, примыкающий к юго-западной границе земельного участка по ул. 
Карла Маркса №7Б, в части касающийся территории Багарякского сельского 
поселения Каслинского района, путем внесения письменных предложений и 
замечания, для включения их в протокол публичных слушаний.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в 
администрацию

Каслинского муниципального района (Челябинская область, Каслинский 
район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.7) и должны содержать фамилию, имя, 
отчество, адрес места жительства. Предложения и замечания оформлять в виде 
текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и 
представляются

участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.
4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных 

слушаний
заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.
5. Население села Багаряк Багарякского сельского поселения извещается 

через средства массовой информации о проведении заседания публичных 
слушаний по обсуждению проекта межевания территории. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию о 
ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня 
поступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний секретарем комиссии 
готовится протокол и заключение публичных слушаний, которые подписываются 
председателем и секретарем комиссии по проведению публичных слушаний по 
проекту планировки и проекту межевания территории. В отсутствии председателя 
комиссии протокол и заключение подписывает заместитель председателя 
комиссии. 

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                        Н.В. Шамардин

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Каслинского муниципального района, Положением об организации 
и порядке проведения публичных слушаний  по проекту планировки и проекту 
межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147, Порядком подготовки 
документации по планировке территории разрабатываемой на основании 
решений органа местного самоуправления, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, 
с целью увеличения инвестиционной привлекательности территории села 
Воскресенское Тюбукского сельского поселения Каслинского муниципального 
района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в 

границах кадастрового квартала 74:09:0910001, площадью 4500 кв.м., категория 
земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для 
индивидуального жилищного строительства, расположенной в Челябинской 
области, Каслинском районе, с. Воскресеснкое на 23 августа 2019 года  в 
15.00 часов в здании администрации Каслинского муниципального района 
(Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту 

планировки и проекту межевания территории (Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории (Приложение №2).
4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 

(Останина Н.С.) настоящее постановление, не позднее трех рабочих дней со дня 
его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                            И.В. Колышев

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 22.07.2019  № 576

Состав комиссии по проведению публичных слушаний  по проекту  межевания 
территории в границах кадастрового квартала в границах кадастрового квартала 
74:09:0910001, площадью 4500 кв.м., категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для индивидуального жилищного строительства, 
расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, с. Воскресеснкое, 
в части касающийся территории Тюбукского сельского поселения Каслинского 
района:

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района – 
председатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района -  заместитель 
председателя комиссии

Безроднова Н.А. -  начальник отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии: 						      
Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуществом и 

земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района	
	     Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации 
Каслинского муниципального района

Клаус Н.А. -  специалист отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                       Н.В. Шамардин

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 22.07.2019  № 576

Порядок учета предложений и замечаний по   проекту  межевания 
территории в границах кадастрового квартала в границах кадастрового квартала 
74:09:0910001, площадью 4500 кв.м., категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для индивидуального жилищного строительства, 
расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, с. Воскресеснкое, 
в части касающийся территории Тюбукского сельского поселения Каслинского 
района:

1. Граждане, проживающие на территории села Воскресенское Тюбукского 
сельского поселения участвуют в обсуждении проекта межевания территории 
в границах кадастрового квартала границах кадастрового квартала в границах 
кадастрового квартала 74:09:0910001, площадью 4500 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для индивидуального 
жилищного строительства, расположенной в Челябинской области, Каслинском 
районе, с. Воскресеснкое, в части касающийся территории Тюбукского сельского 
поселения Каслинского района, путем внесения письменных предложений и 
замечания, для включения их в протокол публичных слушаний.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в 
администрацию

Каслинского муниципального района (Челябинская область, Каслинский 
район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.7) и должны содержать фамилию, имя, 
отчество, адрес места жительства. Предложения и замечания оформлять в виде 
текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и 
представляются

участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.
4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных 

слушаний
заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.
5. Население села Воскресеснкое Тюбукского сельского поселения 

извещается через средства массовой информации о проведении заседания 
публичных слушаний по обсуждению проекта межевания территории. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию о 
ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня 
поступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний секретарем комиссии 
готовится протокол и заключение публичных слушаний, которые подписываются 
председателем и секретарем комиссии по проведению публичных слушаний по 
проекту планировки и проекту межевания территории. В отсутствии председателя 
комиссии протокол и заключение подписывает заместитель председателя 
комиссии. 

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                       Н.В. Шамардин

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 22.07.2019  № 576

«О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению 
и согласованию проекта межевания территории»



8

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Каслинского муниципального района, Положением об организации 
и порядке проведения публичных слушаний  по проекту планировки и проекту 
межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147, Порядком подготовки 
документации по планировке территории разрабатываемой на основании 
решений органа местного самоуправления, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, с 
целью увеличения инвестиционной привлекательности территории поселка 
Береговой Береговского сельского поселения Каслинского муниципального 
района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в 

границах кадастрового квартала 74:09:0201001, площадью 2000 кв.м., категория 
земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для 
индивидуальной жилой застройки, расположенной в Челябинской области, 
Каслинском районе, п. Береговой, ул. Березовая, №15 на 23 августа 2019 года  
в 15.30 часов в здании администрации Каслинского муниципального района 
(Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту 

планировки и проекту межевания территории (Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории (Приложение №2).
4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 

(Останина Н.С.) настоящее постановление, не позднее трех рабочих дней со дня 
его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                     И.В. Колышев

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 22.07.2019  № 577

Состав комиссии по проведению публичных слушаний  по проекту  межевания 
территории в границах кадастрового квартала в границах кадастрового квартала 
74:09:0201001, площадью 2000 кв.м., категория земли — земли населенных 
пунктов, разрешенное использование — для индивидуальной жилой застройки, 
расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, п. Береговой, 
ул. Березовая, №15, в части касающийся территории Береговского сельского 
поселения Каслинского района:

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района – 
председатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района -  заместитель 
председателя комиссии

Безроднова Н.А. -  начальник отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии: 						      
Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуществом и 

земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района	
Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации Каслинского 
муниципального района

Клаус Н.А. -  специалист отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                            Н.В. Шамардин

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 22.07.2019  № 577

Порядок учета предложений и замечаний по   проекту  межевания 
территории в границах кадастрового квартала в границах кадастрового квартала 
74:09:0201001, площадью 2000 кв.м., категория земли — земли населенных 
пунктов, разрешенное использование — для индивидуальной жилой застройки, 
расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, п. Береговой, 
ул. Березовая, №15, в части касающийся территории Береговского сельского 
поселения Каслинского района:

1. Граждане, проживающие на территории поселка Береговой 
Береговского сельского поселения участвуют в обсуждении проекта 

межевания территории в границах кадастрового квартала границах кадастрового 
квартала в границах кадастрового квартала 74:09:0201001, площадью 2000 кв.м., 
категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — 
для индивидуальной жилой застройки, расположенной в Челябинской области, 
Каслинском районе, п. Береговой, ул. Березовая, №15, в части касающийся 
территории Береговского сельского поселения Каслинского района, путем 
внесения письменных предложений и замечания, для включения их в протокол 
публичных слушаний.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в 
администрацию

Каслинского муниципального района (Челябинская область, Каслинский 
район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.7) и должны содержать фамилию, имя, 
отчество, адрес места жительства. Предложения и замечания оформлять в виде 
текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и 
представляются

участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.
4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных 

слушаний
заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.
5. Население поселка Береговой Береговского сельского поселения 

извещается через средства массовой информации о проведении заседания 
публичных слушаний по обсуждению проекта межевания территории. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию о 
ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня 
поступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний секретарем комиссии 
готовится протокол и заключение публичных слушаний, которые подписываются 
председателем и секретарем комиссии по проведению публичных слушаний по 
проекту планировки и проекту межевания территории. В отсутствии председателя 
комиссии протокол и заключение подписывает заместитель председателя 
комиссии. 

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                        Н.В. Шамардин

В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических 
лиц, совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных и 
земельных отношений, в соответствии со статьей 39 Градостроительного Кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Каслинского муниципального района, рассмотрев 
заявление Драчевой Е.В., действующей в интересах своей несовершеннолетней 
дочери Сайдуллиной А.Е., от 10.07.2019 по вопросу предоставления на условно 
разрешенный вид использования земельного участка 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления Сайдуллиной 

Анастасии Евгеньевне разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0903004:379 на 23 августа 2019 
года на 14 часов 30 минут в здании администрации Каслинского муниципального 
района (Челябинская область, Каслинский район, г. Касли, ул. Ленина, 55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности Управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу 

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и объекта капитального строительства (Приложение №1);

2) Порядок учета предложений и замечаний по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и 
объекта капитального строительства (Приложение №2).

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление, не позднее трех рабочих дней со дня 
его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                            И.В. Колышев

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 22.07.2019 № 578

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу 
предоставления  разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и объекта капитального строительства

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района – 
председатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района -  заместитель 
председателя комиссии

Безроднова Н.А. - начальник отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций 

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 22.07.2019  № 578

«О назначении и проведении публичный слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка»

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 22.07.2019  № 577

«О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению 
и согласованию проекта межевания территории»



9

администрации Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии: 						      
Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуществом 

и земельным отношениям администрации Каслинского муниципального 
района	       

 Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации Каслинского 
муниципального района

Клаус Н.А. -  специалист отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций 
администрации Каслинского муниципального района

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района  		                        Н.В. Шамардин
 

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 22.07.2019 № 578

Порядок учета предложений и замечаний по о проведению публичных 
слушаний по вопросу предоставления  разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка и объекта капитального строительства

Граждане, проживающие на территории Тюбукского сельского поселения 
участвуют в обсуждении предоставления Сайдуллиной Анастасии Евгеньевне 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 74:09:0903004:379, расположенного в Челябинской области, 
Каслинском районе, с.Воскресенское, ул.Революционная, примыкающий к 
западной границе домовладения №5. 

1.	 Путем внесения письменных предложений и замечания, для включения 
их в протокол публичных слушаний.

2.	 Письменные предложения и замечания граждан направляются в 
администрацию Каслинского муниципального района (Челябинская область, 
Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.7) и должны содержать фамилию, 
имя, отчество, адрес места жительства. Предложения и замечания оформлять в 
виде текста.

3.	 Поступившие предложения и замечания систематизируются и 
представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных 
слушаний.

4.	 Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных 
слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

5. Население села Воскресенское Тюбукского сельского поселения 
извещается через средства массовой информации о проведении заседания 
публичных слушаний, а смежные землепользователи через письменные 
уведомления по обсуждению предоставления  разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального 
строительства. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию о ходе 
подготовки публичных слушаний в течение 10 дней со дня поступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний готовится протокол и заключение 
публичных слушаний, которые подписываются членами комиссии по проведению 
публичных слушаний по проекту межевания территории. 

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района 		                        Н.В. Шамардин

В связи с допущенной технической ошибкой в постановлении администрации 
Каслинского муниципального района от 24.06.2019 №521 «О назначении и 
проведении публичный слушаний по вопросу предоставления разрешения на 
вспомогательный вид использования земельного участка» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить пункт 1 постановления администрации Каслинского 

муниципального района от 24.06.2019 №521 «О назначении и проведении публичный 
слушаний по вопросу предоставления разрешения на вспомогательный вид 
использования земельного участка» в  следующий редакции:

«1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления Степанову 
Андрею Игоревичу разрешения на вспомогательный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0117001:57 на 31 июля  2019 
года на 14 часов 30 минут в здании администрации Каслинского муниципального 
района (Челябинская область, Каслинский район, г. Касли, ул. Ленина, 55).»

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление, не позднее трех рабочих дней со дня 
его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                И.В. Колышев

  

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 22.07.2019  № 579 «О внесении изменений в постановление 
администрации  Каслинского муниципального района от 24.06.2019 
№521 «О назначении и проведении публичных слушаний по вопросу 

предоставления разрешения на вспомогательный вид использования 
земельного участка»

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от от «30» мая 2019 года №344 «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Каслинского муниципального района»

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Каслинского муниципального района следующие изменения 
и дополнения:

1) В статье 5:
а) в пункте 1 подпункты 5,13,27,38 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, 
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 
района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации;  

13) участие в организации  деятельности по накоплению  (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального района;

27) создание условий для развития сельскохозяйственного производства 
в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, 
оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям, благотворительной деятельности  и добровольчеству (волонтерству);

38) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального района, реализацию прав коренных малочисленных народов 
и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной 
адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов;»;

б) в пункте 1 подпункт 14 дополнить следующими словами:
«направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении 

о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления 
о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или 
реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых 
домов на земельных участках, расположенных на территориях городских 
округов, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 
самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными 
требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по 
целевому назначению или используемого с нарушением законодательства 
Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или 
ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.»;

2) В статье 6 пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Органы местного самоуправления Каслинского муниципального района 

имеют право на:
1) создание музеев Каслинского муниципального района;
2) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 

20 июля 2012 года №125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов;
3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;
4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с 

реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории 
Каслинского муниципального района;

5) оказание содействия национально-культурному развитию народов 
Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных 
отношений на территории Каслинского муниципального района;

6) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 
созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 
организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;

7) создание условий для развития туризма;
8) создание условий для организации проведения независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые 
установлены федеральными законами, а также применение результатов 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при 
оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и 
осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, 
выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями, в соответствии с федеральными законами.

9) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 
предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года №182-ФЗ «Об 
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

10) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, 
лиц с ограниченными возможностями  здоровья, адаптивной физической культуры 
и адаптивного спорта;

11) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 
предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года 
№2300-1 «О защите прав потребителей.»;

3) В статье 13 пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

решением Собрания депутатов и должен предусматривать заблаговременное 
оповещение жителей муниципального образования о времени и месте 
проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 
муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в 
публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование 
(обнародование) результатов публичных слушаний, включая 
мотивированное обоснование принятых решений.»;



нарушением законодательства Российской Федерации, осуществляет снос 
самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными 
требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации;»;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
печатном средстве массовой информации после его государственной 
регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального 
органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                        	                              Л.А.Лобашова

Глава
Каслинского муниципального района                                                               И.В.Колышев

Начало публичных слушаний 14:30  часов, публичные слушания начаты в 14:30 
часов                                                                                                                                   

	 Председатель комиссии:
Заместитель главы
 Каслинского муниципального района –	                                            Н.В. Шамардин

	 Секретарь комиссии:
Начальник отдела информационного обеспечения инвестиционной
деятельности  управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района –              Н.А. Безроднова
      
 Члены комиссии по проведению публичных слушаний:

Заместитель начальника управления экономики 
и инвестиций администрации Каслинского муниципального
района администрации Каслинского муниципального района –      Е.Г. Никитина

Глава Багарякского сельского поселения
администрации Каслинского муниципального района –	        С.А. Беляев

Специалист отдела информационного обеспечения инвестиционной
деятельности  управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района –	    Л.А. Гиганова

Специалист отдела информационного обеспечения инвестиционной
деятельности  управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района –                 А. В. Васильев
Представитель заинтересованного лица

На публичных слушаниях присутствовало 7 человек.

Повестка дня: Рассмотрение предложений, поступивших по проекту межева-
ния территории в границах кадастрового квартала 74:09:0114002, площадью 408,4 Га, 
категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для 
ведения личного подсобного хозяйства, расположенной в Челябинской области, Кас-
линском районе, в 2,2 км. на юго-восток от с. Шаблиш.

СЛУШАЛИ:  
Объявляем начало публичных слушаний по рассмотрению проекта межевания 

территории в границах кадастрового квартала 74:09:0910004, площадью 7,4 Га кате-
гория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — отдельно 
стоящие жилые дома на одну семью с приусадебными участками, расположен-
ного по адресу: в Челябинская область, Каслинский район, в 1000 м на восток от с. 
Тюбук, поз.1.

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 
03.06.2019 года № 424 «О назначении и проведении публичных слушаний по рас-
смотрению и согласованию проекта межевания территории».

До проведения публичных слушаний, в администрацию Каслинского муници-
пального района письменных предложений (поправок) по предложенному проекту 
межевания от граждан не поступало.

Слово предоставлено  начальнику отдела информационного обеспечения ин-
вестиционной деятельности  управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района Безродновой Н.А.

Далее Безроднова Н.А. озвучила доклад о проекте межевания территории в 
границах кадастрового квартала 74:09:0114002, площадью 408,4 Га, категория земли 
— земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения личного 
подсобного хозяйства, расположенной в Челябинской области, Каслинском райо-
не, в 2,2 км. на юго-восток от с. Шаблиш.
Доклад сопровождался демонстрацией графических материалов.
Согласно представленных графических материалов у комиссии возникли вопросы 
по соответствию представленного проекта межевания территории в границах ка-
дастрового квартала 74:09:0114002, площадью 408,4 Га, категория земли — земли на-
селенных пунктов, разрешенное использование — для ведения личного подсобного 
хозяйства, расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, в 2,2 км. на 
юго-восток от с. Шаблиш, действующему генеральному плану Багарякского сель-
ского поселения, утвержденному решением Совета депутатов Багарякского сель-
ского поселения от 10.12.2012 №97, а именно, согласно схеме функционального 
зонирования территории освоения проектного плана генерального плана Багаряк-
сого сельского поселения, территория, в границах которой был подготовлен проект 
межевания, относиться к землям сельскохозяйственного назначения.
В ходе заслушивания внесено  предложение об отказе в утверждении пред-
ставленного проекта межевания территории в границах кадастрового квартала 
74:09:0114002, площадью 408,4 Га, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для ведения личного подсобного хозяйства, распо-
ложенной в Челябинской области, Каслинском районе, в 2,2 км. на юго-восток от 

4) В статье 23 пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между 

органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию 
в периодическом печатном издании «Периодический сборник «Официальный 
вестник Каслинского муниципального района» либо обнародованию путем 
размещения их на информационных стендах в порядке, установленном 
Собранием депутатов.»;

  
 5) В статье 30 в пункте 3 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией 
или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия 
в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской 
Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической 
партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, 
участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной 
основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта 
Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; 
представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования  
в органах управления и ревизионной  комиссии организации, учредителем 
(акционером, участником) которой является муниципальное образование, в 
соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 
осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя 
организации или управления находящимися в муниципальной собственности 
акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных 
федеральными законами;»;

6) В статье 34 в пункте 2 абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между 

органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию 
в периодическом печатном издании «Периодический сборник «Официальный 
вестник Каслинского муниципального района» либо обнародованию путем 
размещения их на информационных стендах в порядке, установленном 
Собранием депутатов.»;

7) В статье 35 в пункте 5 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1)  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией 
или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия 
в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской 
Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической 
партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, 
участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной 
основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта 
Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; 
представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования  
в органах управления и ревизионной  комиссии организации, учредителем 
(акционером, участником) которой является муниципальное образование, в 
соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 
осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя 
организации или управления находящимися в муниципальной собственности 
акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных 
федеральными законами;»;

8) В статье 39:
а) в пункте 1 подпункты 6,15,29,37.8 изложить в следующей редакции:
 «6) осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 
района, осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района, организует дорожное движение и обеспечивает 
безопасность дорожного движения на них, а также осуществляет иные полномочии 
в области использования  автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

15) участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального района;

29) создает условия для развития сельскохозяйственного производства в 
поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия, содействует развитию малого и среднего предпринимательства, 
оказывает поддержку социально ориентированным некоммерческим 
организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству);

37.8) разрабатывает и осуществляет меры, направленные на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального района, реализацию прав коренных малочисленных народов 
и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной 
адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов;»;

б) в пункте 1 подпункт 16 дополнить следующими словами:
«, направляет уведомление о соответствии указанных в уведомлении 

о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке, уведомление о несоответствии 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомление 
о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или 
реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых 
домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, 
принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 
самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными 

требованиями, решения об изъятии земельного участка, не 
используемого по целевому назначению или используемого с 10

ПРОТОКОЛ публичных слушаний  по проекту межевания территории 
в границах кадастрового квартала  74:09:0114002, площадью 408,4 Га, 

категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, 
расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, 

в 2,2 км. на юго-восток от с. Шаблиш 



с. Шаблиш, в связи с несоответствием документов схеме функционального зони-
рования территории освоения проектного плана генерального плана Багарякского 
сельского поселения. Рекомендовано обратиться с данным проектом межевания и 
планировки территории  после внесения изменений в генеральный план Багарякс-
кого сельского поселения.
Заслушав и обсудив доклад и выступление, участники публичных слушаний решили:
1) публичные слушания по проекту межевания территории в границах кадастрового 
квартала 74:09:0114002, площадью 408,4 Га, категория земли — земли населенных 
пунктов, разрешенное использование — для ведения личного подсобного хозяйства, 
расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, в 2,2 км. на юго-восток 
от с. Шаблиш, признать состоявшимися;
2) отказать в утверждении представленного проекта межевания территории в гра-
ницах кадастрового квартала 74:09:0114002, площадью 408,4 Га, категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения личного под-
собного хозяйства, расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, в 
2,2 км. на юго-восток от с. Шаблиш, в связи с несоответствием документов схеме 
функционального зонирования территории освоения проектного плана генерально-
го плана Багарякского сельского поселения;
3) опубликовать настоящее заключение в периодическом сборнике «Официальный 
вестник Каслинского муниципального района» и на сайте Администрации Каслин-
ского муниципального района. Адрес официального сайта Администрации: http://
www. kasli.org.
Время окончания публичных слушаний 15 часов 00 минут. 

Заместитель главы
Каслинского муниципального района –		                                                 Н.В.Шамардин

Начальник отдела информационного обеспечения инвестиционной
деятельности  управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района –	                        Н.А. Безроднова

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Ус-
тавом Каслинского муниципального района, Положением о порядке подготовки 
документации по планировке территории, утвержденным постановление админис-
трации Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, Положением об 
организации и порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории, утвержденным решением Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147 и Постановлени-
ем администрации Каслинского муниципального района «О назначении и прове-
дении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию проекта межевания 
территории» от 03.06.2019 №424, 28.06.2019 г. состоялись публичные слушания.

	 С инициативой об утверждении проекта межевания территории  в грани-
цах кадастрового квартала публичных слушаний  по проекту межевания террито-
рии в границах кадастрового квартала  74:09:0114002, площадью 408,4 Га, категория 
земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства, расположенной в Челябинской области, Каслинском 
районе, в 2,2 км. на юго-восток от с. Шаблиш, в соответствии со ст. 46 Градострои-
тельного кодекса РФ, выступило заинтересованное лицо, в связи с чем, Главой Кас-
линского муниципального района было принято решение «О принятии решения о 
подготовке проекта межевания территории» (постановление администрации Кас-
линского муниципального района от 08.04.2019 № 278).

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения публич-
ных слушаний по проекту межевания территории в границах кадастрового квартала 
публичных слушаний  по проекту межевания территории в границах кадастрового 
квартала  74:09:0114002, площадью 408,4 Га, категория земли — земли населенных 
пунктов, разрешенное использование — для ведения личного подсобного хозяйства, 
расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, в 2,2 км. на юго-восток 
от с. Шаблиш.

Разработчиком проекта планировки и межевания территории является: ООО 
«УСЭО».

	 Проект межевания территории был размещен на официальном Интер-
нет-сайте Администрации Каслинского муниципального района. Адрес официаль-
ного сайта Администрации: http://www. kasli.org.

В ходе проведения публичных слушаний на рассмотрение Комиссии обра-
щений от физических и юридических лиц с 03.06.2019 по 28.06.2019 г. включительно, 
письменных предложений не поступало.

28.06.2019 г. в 15 часов 00 минут в здании администрации Каслинского муници-
пального района по адресу: Челябинская область, г.Касли, ул.Ленина, д.55, прошли 
публичные слушания по проекту межевания территории, в которых приняли участие 
7 человек.

На публичных слушаниях был представлен проект межевания территории в гра-
ницах кадастрового квартала публичных слушаний  по проекту межевания террито-
рии в границах кадастрового квартала  74:09:0114002, площадью 408,4 Га, категория 
земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
личного подсобного хозяйства, расположенной в Челябинской области, Каслинском 
районе, в 2,2 км. на юго-восток от с. Шаблиш, участники публичных слушаний заслу-
шали доклад начальника отдела информационного обеспечения инвестиционной 
деятельности  управления экономики и инвестиций администрации Каслинского 
муниципального района Безродновой Н.А.

Доклад сопровождался демонстрацией графических материалов. После до-
клада проект межевания территории был вынесен на обсуждение участников пуб-
личных слушаний.

Участники слушаний могли задать свои вопросы письменно или устно и высту-
пить с критическими замечаниями. Замечания и предложения по проекту озвученные 
при выступлении и ответы на них приведены в протоколе по публичным слушания.

Заслушав и обсудив доклад и выступление, участники публичных слушаний ре-
шили:

1) публичные слушания по проекту межевания территории в границах кадас-
трового квартала 74:09:0114002, площадью 408,4 Га, категория земли — земли на-
селенных пунктов, разрешенное использование — для ведения личного подсобного 
хозяйства, расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, в 2,2 км. на 
юго-восток от с. Шаблиш, признать состоявшимися;

2) отказать в утверждении представленного проекта межевания территории в 
границах кадастрового квартала 74:09:0114002, площадью 408,4 Га, категория зем-
ли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения лич-
ного подсобного хозяйства, расположенной в Челябинской области, Каслинском 
районе, в 2,2 км. на юго-восток от с. Шаблиш, в связи с несоответствием документов 
схеме функционального зонирования территории освоения проектного плана гене- 11

рального плана Багарякского сельского поселения;
3) опубликовать настоящее заключение в периодическом сборнике «Официальный 
вестник Каслинского муниципального района» и на сайте Администрации Каслин-
ского муниципального района. Адрес официального сайта Администрации: http://
www. kasli.org.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района –	                                                          Н.В.Шамардин

Начальник отдела информационного обеспечения инвестиционной
деятельности  управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского муниципального района –	                        Н.А. Безроднова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ публичных слушаний  по проекту межевания терри-
тории в границах кадастрового квартала  74:09:0114002, площадью 

408,4 Га, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, 
расположенной в Челябинской области, Каслинском районе, 

в 2,2 км. на юго-восток от с. Шаблиш



12

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 23.07.2019

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 24.07.2019 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района


